
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«____»   листопада   2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 12 вересня 2023 року № 246-р»  

«Про усунення порушень АТ «ПОЛТАВАГАЗ» 
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ПОЛТАВАГАЗ» (далі – АТ «ПОЛТАВАГАЗ», Ліцензіат, Товариство), Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу прийнято 

розпорядження НКРЕКП від 12 вересня 2023 року № 246-р «Про усунення порушень 

АТ «ПОЛТАВАГАЗ» (далі – Розпорядження № 246-р). Відповідно до абзацу 4      

пункту 1 розпорядчої частини Розпорядження № 246-р АТ «ПОЛТАВАГАЗ» було 

зобов’язане, зокрема: 
 

у строк до 01  грудня          

2023 року забезпечити укладання 

актів розмежування балансової 

належності та експлуатаційної 

відповідальності сторін з 

суміжними суб’єктами ринку 

природного газу, у тому числі із 

споживачами 

АТ  «ПОЛТАВАГАЗ» листом від                         

16 листопада 2023 року № 05/011936/025797 

повідомило НКРЕКП, що станом на 01.11.2023 

підписано акти розмежування балансової 

належності та експлуатаційної відповідальності 

сторін із споживачами: 

приватний сектор – 16 900 од.,  

багатоповерхові будинки – 12 од. 

Для вирішення питання щодо укладання 

актів розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін з 

суміжними суб’єктами ринку природного газу, 

у тому числі із споживачами, АТ 

«ПОЛТАВАГАЗ» постійно вживаються всі 

можливі заходи та проводиться роз`яснювальна 

робота із споживачами щодо необхідності 

укладання актів розмежування балансової 

належності та експлуатаційної відповідальності 

сторін. 

Довідково: Актом планової перевірки                                    

АТ «ПОЛТАВАГАЗ» від 16 серпня 2023 року           

№ 350 було зафіксовано, зокрема порушення 

вимог підпункту 6 пункту 2.5 глави 2 

Ліцензійних умов у частині укладення актів 



 

 

2 

 

розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін з 

суміжними суб’єктами ринку природного газу, 

у тому числі із споживачами, а саме станом на 

31.12.2022 Товариством не було оформлено 

акти розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін із 

споживачами у кількості  42 957 од.: 

приватний сектор – 34 227 од., 

багатоповерхові будинки – 8 730 од. 

АТ «ПОЛТАВАГАЗ» листом від 16 листопада 2023 року № 05/011936/025797  
звернулось до НКРЕКП щодо відтермінування строку виконання вимог, зокрема     

абзацу 4 пункту 1 Розпорядження № 246-р до 12.09.2023.   
 

Ураховуючи звернення АТ «ПОЛТАВАГАЗ» (лист листом від 16 листопада 

2023 року № 05/011936/025797) та керуючись п. 10.9 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428 (зі 

змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує: 

Унести до розпорядчої частини  розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від          

12 вересня 2023 року № 246-р «Про усунення порушень АТ «ПОЛТАВАГАЗ» такі 

зміни: 

 

1) абзац четвертий пункту 1 виключити. 

У зв`язку з цим абзац п`ятий вважати абзацом четвертим; 

 

 2) доповнити новим пунктом такого змісту: 

 «3) до 31  травня 2024 року забезпечити укладання актів розмежування 

балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними 

суб’єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами». 

 

 

 

Директор департаменту  

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 12 вересня 2023 року № 246-р 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист АТ «ПОЛТАВАГАЗ» від 16 листопада 2023 року      

№ 05/011936/025797, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ВИРІШИЛА: 
 

Унести до розпорядчої частини  розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від          

12 вересня 2023 року № 246-р «Про усунення порушень АТ «ПОЛТАВАГАЗ» 

такі зміни: 
 

1) абзац четвертий пункту 1 виключити. 

У зв`язку з цим абзац п`ятий вважати абзацом четвертим; 
 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 

 «3) до 31  травня 2024 року забезпечити укладання актів розмежування 

балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними 

суб’єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами.». 

 
Т. в. о.  Голови НКРЕКП                                                                    Руслан КАЙДАШ 


